
 

 

 

COMUNE DI MONTEMARANO 
Provincia di Avellino 
_________________________ 

 
Indirizzo: Piazza del Popolo, 1- 83040 Montemarano (AV) 

telefono:  0827/63012 – fax:  0827/63252 
P.I. 00286500640                                                                  C.F. 80010870642 

 
 
 
 
ORDINANZA DEL SINDACO N. 2 DEL 13-01-2025 
 
Registrazione Ufficio di Segreteria n. 2 del 13-01-2025 
 

OGGETTO: Chiusura scuole di ogni ordine e grado del comune di Montemarano per il 
giorno 14 gennaio 2025 

 
 
 

IL SINDACO 
 

Viste le attuali condizioni meteorologiche che si prevede siano destinate a peggiorare nel 
corso della notte; 
 
Considerato che le precipitazioni nevose unitamente alle basse temperature fanno ritenere 
che durante la notte si formerà uno strato di neve lungo le strade su tutto il territorio 
comunale;  
 
Ritenuto, di conseguenza, dover disporre la chiusura di tutte le istituzioni scolastiche operanti 
nel territorio comunale per il giorno di martedì 14 gennaio 2025, al fine di evitare ulteriori 
disagi sia al personale sia alla popolazione scolastica e rischi in materia di sicurezza; 
 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di 
competenza statale, tra le quali l’emanazione di atti in materia di ordine e sicurezza pubblica; 
 
 

ORDINA 
 

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del comune di Montemarano per il 
giorno martedì 14 gennaio 2025. 
 

INFORMA 
 

ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge n. 241/1990, che contro la presente ordinanza è 
ammesso ricorso al TAR Campania Sezione distaccata di Salerno entro il termine di 60 giorni 
ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla 
data di pubblicazione della presente ordinanza all’albo comunale. 
 



 

ORDINANZA SINDACALE n.2 del 13-01-2025 COMUNE DI MONTEMARANO 
 

Pag. 2 

 
 
 

DISPONE 
 

1. Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento, mediante la sua pubblicazione 
all’Albo pretorio on line comunale. 

2. Di trasmettere la presente ordinanza a: 
 Prefettura-UFF.TERR, DI GOVERNO,  
 Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Volturara Irpina, 
 Consorzio dei Servizi Sociali di Atripalda, 
 Stazione dei Carabinieri di Montemarano, 
 Polizia Municipale. 

 

 
                                                                                                IL SINDACO 

                                                                                          Dott. Palmieri Beniamino 
 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente ordinanza, è sta affissa all'albo pretorio comunale dal 13-01-2025 al 
28-01-2025 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.- 
 
Dalla Residenza Municipale,  13-01-2025 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

                                                                                       (Dott. Palmieri Beniamino) 
 


